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7 kwietnia 2016

Marszałek spotkał się z delegacją z Republiki Mołdawii

Możliwości  współpracy  w  obszarze  rolnictwa  były  tematem  spotkania  marszałka
województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa z przedstawicielami Republiki Mołdawii.
Delegacji mołdawskiej przewodniczyli minister rolnictwa i przemysłu spożywczego Republiki
Mołdawii Eduard Grama oraz ambasador Republiki Mołdawii w Polsce Iurie Bodrug. Goście
z Mołdawii przebywają z wizytą w województwie świętokrzyskim w dniach 7-8 kwietnia 2016
roku.  Podczas  spotkania,  które  odbyło  się  w  siedzibie  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w czwartek, 7 kwietnia 2016 roku uczestniczyli również
Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki, Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i
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Środowiska  oraz  Jolanta  Zwierzchowska,  zastępca  dyrektora  Departamentu  Polityki
Regionalnej.

Podczas spotkania obie strony rozmawiały o możliwościach przyszłej współpracy, zwłaszcza
w dziedzinie rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich.

Marszałek  województwa świętokrzyskiego  przedstawił  krótką  charakterystykę  regionu z
uwzględnieniem jego rolniczej specyfiki. Podkreślił, że atutem województwa jest również
rozwój turystyki i agroturystyki – z tym potencjałem goście będą mieli okazję zapoznać się
podczas targów Agrotravel, które rozpoczynają się w Kielcach 8 kwietnia 2016 roku. – To
specyficzne targi, pokazujące zasoby społeczne wsi, bogactwo kultury, kuchni i tradycji,
która u nas, podobnie jak u Was, jest bardzo mocno kultywowana – mówił marszałek Adam
Jarubas.

– Wiemy, że Polska jest dynamicznie rozwijającym się krajem, zwłaszcza w obszarze
rolnictwa. Chcielibyśmy skorzystać z Państwa doświadczeń, aby również Mołdawia w tym
kierunku mogła się dobrze rozwijać. Bardzo ciekawi nas również, jak wygląda Wasza
współpraca z innymi regionami, a także z innymi krajami – mówił Eduard Grama, minister
rolnictwa i przemysłu spożywczego Republiki Mołdawii.

– Szczególnie istotne jest dla nas nawiązywanie kontaktów na poziomie powiatowym, bo one
mogą okazać się najbardziej owocne – podkreślał Iurie Bodrug, ambasador Republiki
Mołdawii w Polsce. Mówił on, że zainteresowanie strony mołdawskiej skupia się nie tylko na
rozwoju samego rolnictwa, ale, polskim wzorem, również na rozwoju obszarów wiejskich i
otoczenia rolnictwa.

– Ta idea, by patrzeć holistycznie na rozwój obszarów wiejskich, jest bardzo słusznym
kierunkiem – przyznał Adam Jarubas. – U nas na przykład bardzo dobrze funkcjonuje
struktura Lokalnych Grup Działania, które skupiają trzy strony: przedsiębiorców,
organizacje pozarządowe i władze samorządowe. Tworzy to ciekawą przestrzeń dyskusji, a
za tym idzie bardziej „obywatelski” rozwój tych obszarów, z udziałem zaangażowanych
mieszkańców, którzy najlepiej wiedzą, jakie projekty są dla nich ważne – dodał marszałek
województwa świętokrzyskiego.

Na koniec spotkania goście zaprosili przedstawicieli samorządu województwa
świętokrzyskiego do złożenia rewizyty. – Polska jest bliskim nam krajem, odnosimy
wrażenie, że zawsze nas wspiera i jest przyjaźnie nastawiona. Mam nadzieję, że nie jest to
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nasze pierwsze i ostatnie spotkanie – podkreślił minister Eduard Grama.

Dziś jeszcze przedstawiciele Republiki Mołdawii złożą wizytę w powiecie sandomierskim i z
jego władzami będą rozmawiać na temat przyszłej współpracy. W piątek obejrzą wystawy
rozpoczynające się w Targach Kielce.
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